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Ruter är ett program för att bland annat beräkna 
bridgetävlingar. Målet är att Ruter ska vara så enkelt 
att använda att dokumentation är överflödig. 

Det är ofta skillnad mellan teori och verklighet och 
därför finns några lathundar. Utöver lathundarna är de 
vanliga fönstren i Ruter försedda med direkthjälp med 
blå text som ger aktuell information. Denna direkthjälp 
finner du i underkanten av de aktuella fönstren. 

Namnet på detta dokument – De fem stegen – står för 
de steg som ska genomföras för att beräkna en tävling. 
Givetvis ger det endast en schematisk bild av 
tävlingsberäkning och det finns säkert hundra andra 
saker man kan göra men det är i alla fall något att utgå 
ifrån. De fem stegen är: 

Steg 1: Förbered tävlingen 
Steg 2: Mata in namn 
Steg 3: Stäng förberedelser 
Steg 4: Mata in resultat 
Steg 5: Rapportera tävlingen 

Steg 2 och 3 kan göras i valfri ordning. Om du inte vet 
antal bord ska du börja med att mata in namn medan 
ordningen är frivillig om du vet antal bord. 

 

Navigera mellan stegen 

Stegen består av olika moment som ska göras. Du går 
hela tiden vidare genom att klicka på Nästa. I ett par 
lägen avslutar du steget genom att klicka på Slutför för 
att gå vidare. 

De stegen som avslutas via Slutför kan inte hur som 
helst ångras även om det finns sätt du kan ångra det 
utförda – mer om det senare. 

Oavsett var du befinner dig kan du alltid avbryta de 
fem stegen genom att klicka på Avbryt. Om du avbryter 
går det inte alltid att komma tillbaka till de fem stegen. 
Däremot kan du alltid genomföra stegen manuellt. 

I huvudfönstret samt i fönstren för namn- och 
resultatinmatning finns knappen Tävlingsmeny varifrån 
den manuella navigeringen sker. Där kan du välja steg 
2 till 5 beroende på hur långt du har kommit. 

Värt att notera är att namn- och resultatinmatningen i 
så fall inte längre innehåller några Nästa- respektive 
Avbryt-knappar utan helt enkelt en Stäng-knapp som 
går att du kommer tillbaka till huvudfönstret. 

Steg 1 – Förbered tävling 

Det första fönstret du kommer till är 
Tävlingsutforskaren. Namnet kommer från att det är en 
viss likhet med den vanliga Utforskaren i Windows 
som används för att bland annat öppna och ta bort filer. 
I Tävlingsutforskaren kan du skapa, öppna och ta bort 
tävlingar. 

Klicka på Ny partävling för att inleda steg 1. De 
följande fönstren kommer att guida dig genom 
förberedelserna. 

Du ska bland annat ange tävlingsnamn och datum, 
signatur, olika beräkningsinställningar, kryssa i ifall du 
ska beräkna barometer, vilken typ av 
mästarpoängstabell som ska användas om tävlingen 
ska rapporteras till Svensk Bridge och flera andra 
inställningar. Du har alltid stöd av direkthjälpen i 
underkanten av fönstren. 

När du är nöjd med ett fönster klickar du helt enkelt på 
Nästa för att gå vidare. Om du ångrar dig kan du alltid 
klicka på Föregående för att gå tillbaka. 

 

Tycker du att det är för många frågor som rör 
sådant du aldrig kommer att använda? Så här 
kan du bort en del av dem: 

Avsluta den aktuella tävlingen. Klicka 
därefter på Tävlingsmeny, välj Alternativ..., 
välj Partävling, och välj fliken Visa. Här kan 
med hjälp av kryssen avgöra vilka fönster 
som ska visas när du startar nya tävlingar.  

 

Vad vill du göra nu? 

Det sista fönstret ger dig följande val: 

Steg 2: Mata in namn 
Steg 3: Stäng förberedelser 

Som tidigare nämnts kan steg 2 och 3 göras i valfri 
ordning. Om du inte vet antal bord ska du välja Mata 
in namn medan om du vet antal bord kan du välja 
endera steget. 

 

Steg 2 – Mata in namn 

Namninmatningen är helt och hållet beskriven i ett 
dokument som heter Mata in namn.  

När du är klar med namninmatningen klickar du på 
Nästa (överst till höger) för att gå till nästa steg. 
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Steg 3 – Stäng förberedelser 

Stäng förberedelser består av att ange antal bord, antal 
brickor, välja flyttschema och ange några andra 
inställningar. 

 

Grundinställningen för totalt antal brickor 
och antal brickor per rond är två olika 
intervall (24-32 respektive 2-4). Tanken är att 
det ger dig flyttscheman för flera tävlingar av 
olika längd att välja mellan. 

Om du vill välja Inget flyttschema (se nedan) 
krävs att du anger exakt antal brickor och 
brickor per rond. 

 

Välj ett flyttschema som finns i Ruter 

Om du förbereder tävlingen innan den har spelats och 
du vet att du kan använda de flyttscheman som finns i 
Ruter ska du välja ett sådant. 

 

Om du vill kan du låta Ruter skriva ut 
guidekort (se Skriv ut rapporter i Steg 4 – 
Mata in resultat nedan). 

Naturligtvis kan du välja ett flyttschema även när du 
beräknar tävlingen i efterhand om du är helt säker på 
att det valda flyttschemat överensstämmer med de 
guidekorten du använde. 

 

Välj alternativet Inget flyttschema 

Om du efter tävlingen har en startlista och en bunt med 
protokoll men inte vet vilket flyttschema som användes 
ska du välja alternativet Inget flyttschema. 

Detta alternativ ska du också välja när dina 
flyttscheman inte överensstämmer med dem i Ruter. 

 

Vad vill du göra nu? 

Det sista steget i att stänga förberedelserna är att välja 
vad du vill göra härnäst. Alternativen är: 

Steg 2: Mata in namn 
Steg 4: Mata in resultat 

Beroende på vad du har gjort tidigare föreslår Ruter att 
du ska mata in namn eller resultat. Vid beräkning av en 
tävling med spel i flera grupper finns några fler 
alternativ. 

Steg 4 – Mata in resultat 

Detta steg består av några olika mindre steg. När du är 
klar klickar du på Nästa för att gå vidare till nästa steg. 

 

Skriv ut rapporter 

Innan tävlingen har startat, eller allra senast en bit in i 
första ronden, bör några rapporter skrivas ut: 

• En startlista kan vara bra för att paren ska veta 
vilka parnummer de har och vid vilka bord de ska 
sitta ifall de inte redan vet det. 

• Skriv ut guidekort att lägga på borden för att paren 
ska veta vart de ska gå efter varje rond. 

Alla rapporter skrivs ut via Skriv ut som du finner uppe 
till höger i fönstret. Där får du upp två listor. I den 
vänstra väljer du rapporttyp och i den högra väljer du 
utseende på den rapporttyp du har valt. 

 

Mata in resultat 

Resultatinmatningen är helt och hållet beskriven i ett 
dokument som heter Mata in resultat. 

Om du spelar barometer kommer Ruter efter varje rond 
föreslå att du skriver ut ett rondresultat. Det finns flera 
rapporter att välja mellan – välj den du och spelarna 
trivs bäst med. 

Om du spelar barometer och någon av spelarna 
kommer och undrar varför deras totala poäng inte 
stämmer kan du alltid skriva ut ett privatprotokoll så 
får de jämföra sina resultat med de inmatade. 

 

Skriv ut rapporter 

När du är klar med tävlingen ska du skriva ut ett 
slutresultat. Det finns ett antal typer att välja mellan. 

Du kan också skriva ut privatprotokoll till paren om de 
vill ha det. Det går att skriva ut privatprotokoll till alla 
paren samtidigt eller endast ange något eller några i 
taget. 
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Ångra Stäng förberedelser 

Om inställningarna av någon anledning har blivit 
felaktiga, eller det har tillkommit något eller några par, 
kan du ångra förberedelserna. Detta innebär dock att du 
tillfälligt avbryter stegen. Gör så här: 

1. Klicka på Tävlingsmeny och välj menyalternativet 
Ångra Stäng förberedelser. 

2. Efter några kontrollfrågor är du tillbaka i steg 3 
där du kan följa instruktionerna liksom tidigare. 

 

Kom ihåg att när du ångrar Stäng 
förberedelser kommer eventuellt inmatade 
resultat att tas bort. 

Du kan även från namninmatningen ångra Stäng 
förberedelser ifall du har valt att stänga 
förberedelserna innan du matade in namn. 

Steg 5 – Rapportera tävlingen 

När tävlingen är klar kan du rapportera tävlingen på 
flera olika sätt. I nuläget kan du göra följande: 

• Mästarpoäng och ranking 
• Hemsida 
• Poängserie 
• Handikapp 
• ECats simultantävling 
• SWAN internettävling 
• PBN (Portable Bridge Notation) 
• Textfil 

Detta kan du läsa mer om i dokumentet Rapportera 
tävling. 


